

یادداشت

جیمی جکسون

آیاسیتی به درد هالند می خورد؟ وسوسه خطرناک



فرصت بزرگ ارلینگ هالند در دقیقه ۸۴ فرا رسید. برطرفدارترین جوان فوتبال اروپا فضایی خالی به دست آورد و با یک چرخش زیبا، توپی که به او رسیده بود را به مارکو روپس رساند. پاس هوشمندانه او خط دفاعی منچسترسیتی را ویران کرد و اینطور شد که کاپیتان بوروسیا دورتموند یک گل بسیار باارزش را در خانه حریف به ثمر رساند. هالند قبل از این هم از آن نمایش‌های دلپذیری که پپ گواردیولا را مجذوب می‌کند ارائه کرده بود اما بازی این هفته فرصتی نادر برای درخشش جوان ۲۰ ساله‌ای بود که تا قبل از آن سیتی تمام مسیرهای رسیدن توپ به او را بسته بود. او قدر این فرصت را دانست و زمینه‌ساز گل تساوی میهمان آلمانی شد. هالند ممکن است در پایان بازی به این فکر فرو رفته باشد که آیا بازی کردن برای پپ گواردیولا می‌تواند در حرفه‌ای که تا الان خیلی با احتیاط و حساب شده پیش رفته، حرکتی هوشمندانه تلقی شود یا نه.

ازبراین تا مولده (دسته دوم وپس از آن دسته اول فوتبال باشگاهی نروژ) و سپس سالزبورگ قهرمان اتریش و دورتموند در بوندس لیگا، انتخاب‌های هالند برای بازی‌هایش منجر به پیشرفتی خیره کننده برای حرفه این بازیکن جوان شده و نشانه‌ای از پختگی و منطقی بودن او در بحث تصمیم‌گیری بوده است. مهم‌ترین بخش این فرآیند ژانویه سال ۲۰۲۰ بود که منچستریونایتد پیشنهاد داد و او می‌توانست دوباره به سولشر- کسی که در مولده هم زیر نظرش بازی کرده بود- بپیوندد اما ترجیح داد به آلمان برود و برای تیمی بازی کند که به طور مرتب به او فرصت رفتن به میدان را بدهد و استعدادش را یک‌گرفتن یک تصمیم احساسی و عجولانه هدر ندهد.

با بند فسخی در حدود ۶۸ میلیون پوند که امکان پرداخت آن در سال ۲۰۲۲ وجود دارد، دورتموند می‌داند که در پایان همین فصل باید ستاره نروژی‌اش را بفروشد وگرنه او را در پایان فصل آینده به عنوان بازیکنی ارزان از دست خواهد داد. ضمن اینکه دورتموندی‌ها می‌دانند به سبب نمایش‌های خیره کننده یک سال اخیرش، هالند الان با رقمی نزدیک به ۱۰۰ میلیون پوند هم قابل فروش است. رتال مادرید و بارسلونا یخت‌های اصلی هستند ضمن اینکه منچستریونایتد، چلسی و منچستر سیتی هم به خرید او تمایل دارند. بااین حال اگر هالند تصمیم بگیرد که شم وعطش بالای گلزنی‌اش (۳۹ گل در ۲۱ بازی برای دورتموند) می‌تواند در سیتی بالاتر از این هم برود و استعدادش شکوفا شود، این سوال پیش می‌آید که آیا پیش‌نهاد به تیمی که سبک مربی‌اش او را راکلاستیت به استفاده از مهاجم نوک مورد می‌کند، به صلاح هست یا نه؟

در آستانه مصاف سیتی با دورتموند، گواردیولا به خبرنگاران گفت که تیمش امسال نمی‌تواند ۱۰۰ میلیون پوند یا بیشتر از آن اوصرف خرید یک بازیکن کند هرچند که لب‌به لب تمجید از ستار دورتموندگشود. از طرفی با قطعی شدن جدایی سرخیو اکوئرو از من سیتی در تابستان امسال، نیاز به ورود یک مهاجم نوک جدید که بتواند جای رکورددار گلزنی این تیم را پر کند احساس می‌شد. آکوئرو که دوام‌دوچکر ۳۳ ساله می‌شود، در پایان فصل به یک دمه درخشش در سیتی که با ۲۵۷ گل در ۳۸۵ بازی برای او همراه بود پایان می‌دهد. ۱۸۱ گل او در لیگ برتر، این مهاجم ارزانترینی را به بهترین گلزن خارجی تاریخ لیگ برتر جزیره هم تبدیل کرد. با این حال حتی آکوئرو هم کار سختی برای متقاعد کردن گواردیولا و اثبات ارزش‌هایش به او داشت و از سال ۲۰۱۶ که سرمربی سابق بایرن مونیخ هدایت سیتی را برعهده گرفت، رسیدن به ترکیب اصلی برای ستاره سابق اتلنتیکوما درید یک چالش بزرگ بوده است. سوای رویکرد تاکتیکی گواردیولا که به استفاده از مهاجم نوک چندان اعتقاد ندارد، حضور یک رقیب جوان‌تر و هیبریدی مانند گابریل ژسوس که توانایی ایفای نقش همزمان هافبک هجومی و مهاجم را دارد، کار آکوئرو برای رسیدن به ترکیب اصلی را سخت‌تر کرده است.

هالند هم یک تمام کننده تمام عیار است. کسی که طبق اعتراف خود گواردیولا می‌تواند پایایی راست، پای چپ، ضد حملات در محوطه و... گل بزند. اینها اما شاید باز هم کافی نباشند. برای گواردیولا ۵۰ ساله داشتن هافبک‌هایی با قدرت تملک توپ بالا و دید ۳۶۰ درجه که با هوش و خلاقیت‌شان بتوانند به محوطه جریمه نفوذ کنند به داشتن مهاجم نوک ارجم است. پس به جای تمرکز کردن روی گل ۳۳ گل هالند در ۳۷ بازی‌اش در بوندس لیگا و ۱۰ گلش در لیگ قهرمانان فصل جاری، شاید لازم باشد به واکنشی که گواردیولا به فیت بازیکنانی مانند آکوئرو و ژسوس نشان داد، بیشتر توجه کنیم، زمانی که نه تنها تیم او اسپند بلکه با استفاده از شماره ۹ (مهاجم نوک) کادب موفقیت‌های بیشتری هم کسب کرد. و این همان چیزی است که جوان تملک‌بیز باید قبل از انتخاب مقصد بعدی‌اش مدنظر بگیرد.

منبع: گاردین

בלاتکلیفی در تورین

زیدان کلید نجات یوونتوس می‌شود؟



هستند و چه کسی بهتر از زیدان، ستاره سابقشان که با رتال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا خوش درخشیده است؟ نکته مهم این است که رونالدو زیر نظر زیدان عالی کار کرد و حالا زیدان فرصت آن را می‌یابد که دوباره مربی رونالدو شود. ترکیب این دو در یوونتوس هم توجه بسیاری را در دنیا جلب خواهد کرد، هم باعث خواهد شد که یوونتوس برند بزرگتری در دنیا شود و هم اینکه نتایج تیم را در داخل میدان برخواهد گرداند. اشاره زیدان به اینکه روزی در یوونتوس مربیگری خواهد کرد هم بی‌دلیل نبوده است. شاید این انتقال به سود هر سه طرف تمام شود: یوونتوس، زیدان و رونالدو اما آیا زیدان حاضری می‌شود به تیمی برود که سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را نگرفته است؟

اشاره زیدان به اینکه روزی در یوونتوس مربیگری خواهد کرد هم بی دلیل نبوده است. شاید این انتقال به سود هر سه طرف تمام شود: یوونتوس، زیدان و رونالدو اما آیا زیدان حاضر می‌شود به تیمی برود که سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را نگرفته است؟

پیش بازی لیگ اروپا

گرانادا- منچستریونایتد، ساعت ۲۳:۳۰

شگفتی ساز، لقمه‌ای گلگیر برای شیاطین سرخ

در سن سیرو در مرحله قبل برابر میلان به پیروزی رسید. نیم سولشر بعد از حذف از لیگ قهرمانان، تنها یک گل در چهار بازی لیگ اروپا خورده و با وجود قرعه سختش در مراحل قبل مقابل سوسداد و میلان، حالاست با نیم آسانی روبرو می‌شود. گرانادا و یونایتد تا به حال مقابل هم قرار نگرفته‌اند اما نیم سولشر در دو بازی خارج از خانه‌اش در لیگ اروپای این فصل پنج گل زده و گلی نخورده و نمی‌خواهد این رکورد را از دست بدهد. گرانادا سه مدافع جلوزن خود، کارلوس نوا، دیمیتری فلوکویرو و یوینی داد هرچند این تیم در شش بازی‌اش در لیگ استادیو نووو لوسو کارمنش در لیگ اروپا تنها یک شکست داشته. شیاطین سرخ در آخرین بازی خود برابر برایتون نیمه اول خوبی نداشتند و با گل دنی ولیک، بازیکن سابقشان، عقب افتادند اما با گل‌های مارکوس رشفورد و میسون گرینوود بر در آزموندی به دست آوردند تا شکست‌ناپذیری خود را در لیگ به ۱۰ بازی برسد اگرچه اختلاف ۱۴ امتیازی با تیم صدرنشین منچشری جریان کردنی نیست. بنابراین لیگ اروپا تنها فرصت اولیه گوناور سولشر برای نخستین قهرمانی با منچستریونایتد است که با گل بل یوکیا

آرسنال- اسلاویاراک، ساعت ۲۳:۳۰

توپچی‌ها مقابل قاتل تیم‌های بریتانیایی

پراگ- وود واقع تیم یندرچ تریسوفسکی در ۲۱ بازی آخرش در رقابت‌های مختلف شکست نخورده و در مرحله یک شانزدهم نهایی لسترسیتی، تیم مدعی انگلیسی را حذف کرده است. این تیم آخرین بار در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا در فصل ۲۰۰۸-۲۰۰۷ به ورزشگاه امارات رفته و ۷ بر صفر شکست خورده در دیداری در سسک فایرگاس و نتو ولکت هر کدام دو گل زدنند حالا اما خیلی چیزها عوض شده. فهرست مصدومان آرسنال دوباره شلوغ شده، داوید لوپیز رانویشر را جراحی کرده و کایران تیرنی بعد از آسیب دیدگی برابر لیورپول چند هفته‌ای بازی نمی‌کند اما یوکیا ساکا و امیل اسمیت رو، دو استعداد ناب آکادمی آرسنال، که جای خالی‌شان مقابل لیورپول احساس شد، به این بازی می‌رسند. وضعیت گرانیت زاکا مهم است و شاید محمد النتی جای دنی سلیاوس را بگیرد. پیر امریک اوپامیکان مقابل لیورپول بی‌ثمر بود و شاید کاپیتان، این بازی را از روی نیمکت آغاز کند.

دینامو زاکرب- وپارنال، ساعت ۲۳:۳۰

کروات‌ها به دنبال یک قربانی بزرگ دیگر

دینامو زاکرب امشب در ورزشگاه ماکسیمیر در حالی میزبان وپارنال بازی رفت مرحله یک چهارم نهایی لیگ اروپا است که هواداران سرخ‌شش هم امید به حضورش در این مرحله نداشتند. در بازی رفت مرحله قبل ۱۹ گل برابر برانتهم روزه مورینیو شکست خورده بودند و مربی‌شان، زوران ماسیج را هم نداشتند به خاطر اینکه به دلیل فساد مالی زندانی شده بود اما هست یک میسلو اورویچ در همین ورزشگاه، تیم ای‌پوش را به برد ۲ بر ۲ مجموع دو دیدار رساند و به جمع شش تیم برتر لیگ اروپا روانه کرد. این بالاترین نقطه‌ای است که قهرمان کراسوی در لیگ اروپا به آن رسیده و حالا می‌خواهد برای نخستین بار در تاریخ خود پنجمین برد اروپایی خالصی بیاورد به دست آورد. مسئولیت هدایت تیم برعهده دامیر کرناژار گذاشته شده اما ماتیپ پایتخت شبیه در لیگ کراسوی به سوبوتیک به تساوی یک-یک رسید تا اوسیک هم امتیازش شود. وپارنال اما در بازگشت از تعطیلی دو هفته‌ای بازی لیگ، کاملاً سر حال است. گرانادا را برده تا پنجمین برد متوالی‌اش در رقابت‌های مختلف را به دست آورد. زیردییایی زرد که برای دومین سال متوالی



خواهر دیگر از خانه بیرون کردند

جنگ بر سر ارثیه مارادونا

یوینوس آپرس خرید، یک مقام مسئول در این

باره گفت: «دالما، جیانینا و جانا دختران مارادونا و نمایانند گل پسرهایش دیگیتو فرناندو و دیگو جونیور خواسته‌اند لیلی را از خانه بیرون کنند. تصمیم سختی بود اما خیلی مهم است که در زمان رسیدگی به دارایی‌های شخصی، کسی در خانه‌اش ساکن نباشد. فرایند قانونی این الزام را ایجاد کرده».

اعضای خانواده جمع شده بودند تا شاهد تخلیه خانه مارادونا باشند که هفت فرزند غیر قانونی نیز دارد. درگیری دربارۀ ثروت او بالا گرفته چون در ۲۰۱۲ ویتنام به ای ر امضا کرد اما چهار سال بعد آن را لغو کرد.

فقط پول؟

ماتیاس مولرا، وکیل سابق مارادونا از دختران او، دالما و جیانینا انتقاد کرد بعد از آنکه دفتر کارش مورد هجوم پلیس مبارزه با فساد قرار گرفت. مولرا و دختران مارادونا درگیر دو بار بر سر ارثیه مارادونا در مورد برود او و حق تصویرش هستند.

مولرا گفت: «مارادونا رها شده بود، این

مشخص است. او در تنهایی در گذشت، به غیر از خواهرانش که هر روز با آنها تلفنی صحبت می‌کرد و همسر سابقش، ورونیکا اویدو که و دیگو جونیور خواسته‌اند لیلی را از خانه بیرون می‌رفت، کسی از او سراغ نمی‌گرفت.» بعد از آنکه دالما و جیانینا از وکیل سابق پدرشان به جرم فساد مالی شکایت کردند، پلیس مبارزه با فساد به دفتر کار مولرا هجوم برد. دو دختر مارادونا مدعی بودند برند مارادونا توسط یک کمپانی با عنوان ساتونیکا مورد استفاده قرار گرفته و این کمپانی تحت مالکیت مولرا است، آنها او را به خیانت و سو، استفاده از برند و تصویر مارادونا بعد از مرگش متهم کرده‌اند و ساتونیکا فعلاً از استفاده از این برند معذور شده است. اما مولرا گفت دختران مارادونا در این پرونده فقط به دنبال پول هستند: «دیگو می‌گفت برند مارادونا به درد خواهرهایم می‌خورد، این تصویر برای وارثان من می‌ماند، او در سال ۲۰۱۵ یا ۲۰۱۶ از طریق دادگاهی در دبی این را امضا کرد. دالما و جیانینا من را دوست دارند چون در سال ۲۰۱۴ کارت اعتباری‌شان را از آنها گرفتیم.»

درس سخت کروس به لیورپول

سلطان زمین



خط دفاعی لیورپول از همان دقیقه نخست به شکلی فاجعبار باز بود. زین الدین زیدان را بیشتر «مدیر» می‌دانند تا «تاکتیسین» اما او به اندازه کافی تاکتیک بلد بود تا بتواند مقابل تیم لیورپول که اصرار به اجرای تاکتیک‌های همیشگی‌اش داشت، تیمش را بیروز کند. هافبک‌های او بارها و بارها به دنبال ارسال توپ به فضای پشت سر مهاجمان کناری بودند. اندی رابرتسون و الکساندر-آرنولد از همان ابتدا دست به حمله زدن اما خط میانی‌ای که باید آنها را پوشش می‌داد کجا بود؟ جینی وایتالدم در نیمه اول بی‌هدف می‌دوید. نبی کینا هم گردشگری بود که در دیدن ستاره‌های فوتبال هیجان زده‌است.

منبع: گاردین

بنجشنبه

۱۹ فروردین ۱۴۰۰

شماره ۶۷۳۰

ایران ورزشته

